

Tarifübersicht Deutschland-Reiseschutz gültig ab Mai 2015



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV/TID 2015

Gesamtpreis je Reise = alle gebuchten Reiseleistungen für alle zu versichernden Personen		Storno-Versicherung		StornoPlus-Versicherung max. Reisedauer 30 Tage	
		Prämie	Tarif	Prämie	Tarif
Gesamtpreis in € bis	150,-	6,-	SC400	9,-	DC400
	250,-	9,-	SC401	16,-	DC401
	500,-	17,-	SC402	26,-	DC402
	750,-	26,-	SC403	36,-	DC403
	1.000,-	32,-	SC404	44,-	DC404
	1.500,-	39,-	SC405	54,-	DC405
	2.000,-	49,-	SC406	69,-	DC406
	2.500,-	66,-	SC407	86,-	DC407
	3.000,-	81,-	SC408	99,-	DC408
	3.500,-	95,-	SC409	119,-	DC409
	4.000,-	109,-	SC410	136,-	DC410
	5.000,-	135,-	SC411	159,-	DC411
	6.000,-	169,-	SC412	194,-	DC412
	7.000,-	199,-	SC413	229,-	DC413
	8.000,-	229,-	SC414	263,-	DC414
	9.000,-	259,-	SC415	299,-	DC415
10.000,-	289,-	SC416	335,-	DC416	

Leistungen Storno-Versicherung

Stornokosten-Versicherung

Ersatz der Stornokosten oder der Mehrkosten der verspäteten Hinreise (inklusive Erstattung der nicht genutzten Reiseleistungen). Erstattung der Mietwagenkosten bis € 500,- und der nicht genutzten Reiseleistungen bis € 500,- pro Person (insgesamt max. € 2.000,-), wenn das eigene Fahrzeug unmittelbar vor Reiseantritt wegen Panne oder Unfall fahrtauglich wird.

Reiseabbruch-Versicherung

Erstattung der Mehrkosten bei außerplanmäßiger Rückreise sowie der nicht genutzten Reiseleistungen bei Reiseabbruch.

Neu Mobiliar- und Schlüssel-Schutz

Erstattung der Kosten für Schlüsseldienst und Ersatzschlüssel, wenn Schlüssel für die gemietete Unterkunft abhanden kommen. Übernahme der Kosten, wenn Schäden an mobilen Einrichtungsgegenständen in der gemieteten Unterkunft verursacht werden.

Versicherungssumme: € 1.000,- je Reise

Leistungen StornoPlus-Versicherung

Stornokosten-Versicherung

Reiseabbruch-Versicherung

Mobiliar- und Schlüssel-Schutz

siehe Leistungen Storno-Versicherung

Krankenrücktransport-Versicherung

Organisation und Kostenübernahme des medizinisch sinnvollen und vertretbaren Rücktransports an den Heimatort.

Reisegepäck-Versicherung

Entschädigung bei Verlust oder Beschädigung von mitgeführtem oder aufgegebenem Reisegepäck.

Versicherungssumme: € 2.000,- je Reise

Fahrrad-Schutz

Übernahme der Reparaturkosten bei Fahrradpanne oder Unfall bis € 150,-.

Allgemeine Hinweise

Wichtig:

- Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z.B. Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten etc.) aller zu versichernden Personen.
- Ausflüge ins benachbarte Ausland sind mitversichert – im Rahmen der StornoPlus-Versicherung jedoch nur bis jeweils 48 Stunden.
- Die Storno-Versicherung können Sie für Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen Aufenthalt (z.B. Hauptwohnsitz) in Deutschland oder in einem anderen Land der EU/des EWR haben.
- Die StornoPlus-Versicherung können Sie nur für Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen Aufenthalt (z.B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben.
- Die Produkte sind gültig für Reisende, die ihre Übernachtungen inkl. aller Nebenleistungen direkt über Tourismusorganisationen, Hotels, Ferienwohnungsanbieter o.ä. buchen. Weitere gebuchte Reiseleistungen können mitversichert werden.

Abschlussfrist:

Bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 14 Tage nach Zugang der Buchungsbestätigung. Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag bzw. bei Erhalt der Buchungsbestätigung, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

Selbstbeteiligung:

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je versicherter Reise.

Mobiliar- und Schlüssel-Schutz

Ohne Selbstbeteiligung. Bagatellschäden bis € 25,- sind nicht erstattungsfähig.

Krankenrücktransport-Versicherung, Reisegepäck-Versicherung,

Fahrrad-Schutz:

Ohne Selbstbeteiligung.